
Copia 

 

Comune di Rimasco 

PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 
 

OGGETTO: 

ART. 170, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 7 VIGENTE REGOLAMENTO DI 

CONTABILITA': APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE.           
 

L’anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di luglio alle ore nove e minuti zero nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TOGNOTTI GIANNI - Sindaco Sì 

2. BAZZANA ENZO - Vice Sindaco Sì 

3. MOGNETTI SILVANO - Consigliere Sì 

4. ANTONIETTI ALBERTO - Consigliere No 

5. FILISETTI ALICE - Consigliere No 

6. CHIARINI GIANLUCA - Consigliere No 

7. MORETTI SIMONE - Consigliere Sì 

8. SCAGLIOTTI FULVIO - Consigliere Sì 

9. BERTOLINI VITTORIO - Consigliere Sì 

10. BERNO AGOSTINO - Consigliere No 

11. RAGOZZI GIUSEPPE - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 5 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa ANTONELLA MOLLIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TOGNOTTI GIANNI nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 

- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 

2011, n. 118, come integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

- che l’art. 162 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.Lgs. 10 

agosto 2014, n. 126, dispone che gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione 

finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del 

primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, 

osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118 e successive modificazioni; 

- che il non ha partecipato al periodo di sperimentazione di cui all’art. 78 del D.Lgs. 118/2011; 

VISTO l’art. 151 comma 1 in base al quale gli enti locali ispirano la propria gestione al principio 

della programmazione, presentando a tal fine il Documento unico di programmazione entro il 31 

luglio di ogni anno; 

 

RICHIAMATO l’art. 170 comma 1 ed il punto 8 del principio della programmazione di cui 

all’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi dei quali il Documento Unico di Programmazione viene 

presentato entro il 31 luglio; 

 

VERIFICATA pertanto la necessità di provvedere all’approvazione del Documento Unico di 

Programmazione per gli esercizi 2018-2020; 

 

CONSIDERATO che il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa 

degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità 

ambientali e organizzative; il DUP costituisce, inoltre, nel rispetto del principio del coordinamento 

e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 

programmazione; 

 

DATO ATTO che il DUP si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione 

Operativa (SeO): la prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato 

amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione; 

 

VISTO lo schema di D.U.P. 2018-2020, allegato al presente atto; 

 

VISTO il D.Lgs. 118/2011, come innovato dal D.Lgs. 126 del 10.08.2014 e i principi contabili ad 

esso allegati; 

 

VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto. 

 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to  (dott. Pier Michele Cucciola) 

 



 

D E L I B E R A 
 

 1. di approvare l’allegato D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2018-2020, quale 

 documento programmatorio propedeutico e allegato al Bilancio di Previsione 2018-2020, 

 che verrà approvato in data odierna; 

 

 2. di disporre affinché il presente documento venga pubblicato nell’apposita sezione del sito 

 web del Comune nella sezione Amministrazione trasparente, unitamente al Bilancio di 

 previsione 2018-2020 ed ai suoi allegati; 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 

F.to TOGNOTTI GIANNI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa ANTONELLA MOLLIA 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N 116 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 23/08/2017 al 07/09/2017  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267. 

 

 

Rimasco, lì 23/08/2017 IL MESSO COMUNALE 

F.to Conti M. Sofia 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 02/09/2017 

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Rimasco, lì ___________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa ANTONELLA MOLLIA 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  Il Segretario Comunale 

Dott.ssa ANTONELLA MOLLIA 

 


